[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	14.03.2025

	№
	____7___

	хутор Джумайловка

О введении особого противопожарного режима
на территории Джумайловского сельского поселения
Калининского района
           В целях недопущения чрезвычайной ситуации вызванной резким  повышением температуры, снижения риска возгораний в  Джумайловском сельском поселении Калининского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района с 14 марта 2025 года особый противопожарный режим до особого распоряжения.

2. Организовать постоянное наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов поселения и прилегающим к ним зонам.

3. Активизировать проведение силами представителей администрации, общественности, председателями ТОС, индивидуально-разъяснительную работу с населением, по соблюдению мер пожарной безопасности, в том числе с  использованием листовок, памяток.

4. Ограничить въезд населения на территории где  имеется повышенная вероятность возгорания (сухая трава, деревья, кустарники).

5.Из числа жителей сельского поселения назначить лиц, которым поручить осуществлять постоянный  контроль за состоянием пожарной обстановки, и передачу информации  по телефону «01» в случае угрозы возгорания.

6. Утвердить план  мероприятий по предупреждению возгораний на территории Джумайловского сельского поселения (прилагается).

7. Разместить постановление на официальном сайте администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

2

8. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Джумайловского  сельского поселения
Калининского района                                                                             О.И. Горбань
Проект подготовлен и внесен:
общим отделом администрации Джумайловского

сельского поселения
3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
 Проекта Постановления администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

от _______________ №____
«О введении особого противопожарного режима на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района»

	Проект подготовлен и внесен:
Общим отделом администрации Джумайловского сельского поселения
Калининского района

Главный специалист  отдела

	       А.Н.Нестерова

	Проект согласован:
Общим отделом администрации Джумайловского сельского поселения
Калининского района

Начальник  отдела

	          Е.В. Бабиева

                                                                                                                                             Приложение
                                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                             постановлением администрации

                                                                                                                                             Джумайловского сельского поселения

                                                                                                                                             Калининского района

                                                                                                                                             от____________  № ____
П Л А Н

мероприятий по предупреждению и недопущению возгораний на территории

Джумайловского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
	Примечание

	1.
	Принятие профилактических мер по недопущению возгораний на подведомственных объектах и территориях

	постоянно
	Руководители учреждений, организаций всех форм собственности

	2.
	Проведение профилактических противопожарных мероприятий в учреждениях и организациях
	незамедлительно
	Руководители учреждений, организаций всех форм собственности

	3.
	Приведение в работоспособное состояние наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения на подведомственных объектах

	В ходе  особого  противопожарного периода
	Руководители учреждений, организаций всех форм собственности

	4.
	Индивидуально - разъяснительная работа с населением по соблюдению мер противопожарной безопасности

	В ходе особого  противопожарного  периода
	Руководители ТОС

	5.
	Распространение листовок, памяток среди населения сельского поселения по противопожарной безопасности

	В ходе особого  противопожарного  периода
	Руководители ТОС

	6.
	Обеспечить поддержание в постоянной готовности систем оповещения  населения об угрозе возникновения ЧС

	В ходе особого  противопожарного  периода
	Администрация сельского поселения

	7.
	Определить места забора воды и организовать беспрепятственный подъезд к ним пожарной техники на случай возникновения ЧС

	В ходе особого  противопожарного  периода
	Администрация сельского поселения

	8.
	Проверить исправность  и готовность пожарных водоемов, имеющихся на территории сельского поселения

	В ходе особого  противопожарного  периода
	Администрация сельского поселения

	9.
	Проводить постоянное обследование территорий заброшенных, не жилых домовладений на вероятность  возгорания сухой травы, деревьев,  кустарников

	В ходе особого  противопожарного  периода
	Руководители ТОС

	10
	Осуществлять  постоянный контроль за состоянием пожарной обстановки и передачу информации по телефону «01» в случае угрозы возгорания

	В ходе особого  противопожарного  периода
	Администрация сельского поселения

Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                                                                     О.И. Горбань

[image: image1]